
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                  ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

П Р И К А З 

 

от 29.01.2025 года                                                                       № 1/01-12 
 

О внесении изменений в Перечень 

главных администраторов доходов 

бюджета муниципального 

образования «Дорогобужский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 24.12.2024 №1040 

«Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской 

области», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести  в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской 

области», утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 24.12.2024 №1040, 

следующие изменения: 
после строки: 

902 1 16 07090 14 0005 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа (по доходам от сдачи в 

аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных образований (за исключением 

земельных участков) 

дополнить строкой следующего содержания: 

902        2 02 25154 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по модернизации 

коммунальной инфраструктуры 

после строки: 

902 2 02 29999 14 0090 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (Субсидии для софинансирования 

расходов бюджетов муниципальных образований 

Смоленской области на проведение мероприятий, 



направленных на устройство детских игровых 

площадок) 

дополнить строками следующего содержания: 

902        2 02 29999 14 0094 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (Субсидии для софинансирования 

расходов бюджетов муниципальных образований 

Смоленской области на проведение мероприятий, 

направленных на создание условий для 

повышения уровня комфортности проживания 

граждан) 

902        2 02 29999 14 0095 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (Субсидии для софинансирования 

расходов бюджетов муниципальных образований 

Смоленской области на проведение работ по 

описанию местоположения границ 

территориальных зон и (или) населенных пунктов 

и внесению о них сведений в Единый 

государственный реестр недвижимости) 

  после строки: 

903 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

дополнить строкой следующего содержания: 

906 2 02 25348 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

модернизацию региональных и муниципальных 

библиотек 

            после строки: 

906 2 02 25519 14 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры 

дополнить строкой следующего содержания: 

906 2 02 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

            после строки: 

906 2 02 25597 14 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

модернизацию региональных и муниципальных 

музеев 

дополнить строкой следующего содержания: 

906 2 02 25753 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование закупки и монтажа 

оборудования для создания "умных" спортивных 

площадок 

            после строки: 

907 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

дополнить строкой следующего содержания: 

907 2 02 25559 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

оснащение предметных кабинетов 

общеобразовательных организаций средствами 

обучения и воспитания 



 

        2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального 

образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области  в сети 

«Интернет» в разделе Финансовое управление. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела Финансового управления Стефанкову М.В. 

 

 

Начальник  

Финансового управления                                                   Л.А. Березовская                     
 

 

С приказом ознакомлена: 

 

_____________ М.В. Стефанкова 

 

«_____» ______________ 2025 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


